Sunt tantum tres ordines sacri qui habent aliquem actum circa rem aliquam consecratam. (D. THOM., *Suppl.*, qu. 37, a. 3)

Suffragantibus stipendiis per tot gradus datis fidei propria documentis, presbyterii sacerdotium poterit promereri. (ZOZIM., *Ad Hesych. Salon.*, epist. 1, c. 5.)

(762) Sacerdotes januæ civitatis æternæ, per quos omnes qui credunt in Christum ingrediuntur ad Christum. Ipsi janitores, quibus claves datæ sunt regni cælorum. (S. PROSPER., l. II *De vit. contempt. sacerdot.*, c. 2.)

(765) Tibi dabo claves regni cælorum, etc. (*Matth.* XVI, 19.)

(764) O beatus cæli janitor ejus arbitrio claves æterni auditus traduntur. (S. HILAR., in *Matth.* XVI.)

Clavicularii regni cælorum sunt sacerdotes. (S. CHRYSOST., hom. 25 in *Matth.*)

(765) Ostiariorum est discernere quos ab ecclesia juste repellant, et quos ad eam digne recipiant. (HUGO A S. VICTOR., *Specul. eccl.*, c. 5.)

Hi inter sanctum et iniquum discernentes, eos tantum in ecclesia qui sunt fideles recipiant. (S. ISIDOR., lib. II *De eccl. offic.* cap. 14.)

(765*) Habent in potestate tam recipiendi bonos quam rejiciendi indignos. (*Ibid.*)

Inter bonos et malos habentes judicium, fideles recipiunt, respuunt infideles. (RABAN. MAUR., *De ordin. antiph.*, c. 12.)

(766) Debet custodire ea quæ intra ecclesiam sunt, ut salva sint, quia illi traditæ sunt claves, et commissa cura custodiendæ ecclesiæ. (ALCUIN., *De offic. div.*, tit. *De tonsur. cleric.*)

Ad istos pertinet res ecclesiæ fideliter custodire. (HUGO A S. VICTOR., *Spec. eccl.*, c. 5.)

(766*) Istis cura est res ecclesiæ pervigili cura custodire. (IVO CARNOT., *Serm. de excell. sacr. ord.*)

(767) Ostiarius oportet aperire sacrarium, et providere ne per illius negligentiam illarum rerum, quæ intra ecclesiam sunt, aliquid deperat. (*Ex Pontif. Rom.*, *De ord. ostiar.*)

(768) Quapropter nullos ad custodiam ipsius loci sacri et vasorum sacrorum nisi pie sanctificatos ad

soit détaché de tout, et qu'il n'ait plus d'autres désirs ni d'autres vœux, que de se remplir des richesses divines, pour être promu à cette haute dignité (769).

Cet esprit de détachement et de pauvreté est le grand fondement de l'édifice spirituel que nous devons élever sur la terre pour arriver au ciel, aussi bien que de la guerre que nous sommes obligés de faire au péché, pour parvenir à la perfection à laquelle Dieu nous appelle, selon ce que Notre-Seigneur nous marque dans l'Évangile (770). Et il est si important que cet esprit règne dans le clergé, que ce n'est que par là que tous ceux qui y sont engagés se conservent dans la fidélité à Dieu et dans la fermeté qu'ils doivent avoir dans leurs emplois (771).